
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. ZAVALLONI” - RICCIONE 

Viale Capri, 8 - Tel. 0541/606256 - Fax 0541/691243 

47838 - RICCIONE (RN) - C.F. 91136740403 – C.M. RNIC81300X 

rnic81300x@pec.istruzione.it - rnic81300x@istruzione.it - sito: www.iczavalloniriccione.edu.it  

Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-285 “Smart school”- Modulo “Collegamenti distanti per 

connessioni vicine”. 

Codice CUP: F82G20001200007 

CIG: Z752DA9A61        

 

Prot. 4464 / 4.1.11                                                                                                             Riccione, 15/07/2020 

 

AGLI ATTI -  ALL'ALBO 

  AL SITO WEB dell'I.C. 

 

OGGETTO: DETERMINA a  CONTRARRE per acquisto di TARGA PUBBLICITARIA per il                   

Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-285 “Smart school”- Modulo “Collegamenti distanti per 

connessioni vicine”. 

Affidamento diretto - contratto sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 tramite ODA su MEPA  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 143 L. 107/2015"; 

VISTO  il Decreto Lgs. 18/04/2016 n. 50, con particolare riferimento agli artt.. 36 e 95; 

TENUTO CONTO delle indicazioni contenute nei documenti di consultazione relativi alle linee guida dell'ANAC di 

cui all'art. 36 c. 7 del D.Lgs. 50/2016, con particolare riferimento alle indicazioni relative all'affidamento e 

all'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTE   le Linee Guida Anac n. 4 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici"; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto di approvazione del PTOF pel l’anno scolastico corrente;  

VISTA   la delibera del Consiglio d’istituto n. 40 del 13/12/2019 di approvazione del PA 2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 13/12/2019 di determinazione di criteri e limiti di spesa per 

l’attività negoziale del Dirigente Scolastico inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture (art. 45 

c. 2 lett. a D.I. 129/2018); 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 che rappresenta la formale autorizzazione del 

progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-285 “Smart school”- Modulo “Collegamenti distanti per connessioni 

vicine”per un importo di € 12.885,00; 



VISTO  il Regolamento dell’attività negoziale d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 41 del 

29/11/2013 ed integrazione approvata con delibera n. 7 del 03/02/2016 che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure in economia;  

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 40 del 13/12/2019 del 

Consiglio di Istituto e la delibera di approvazione da parte del Collegio Docenti n. 13 del 18/05/2020 al 

progetto10.8.6A-FESRPON-EM-2020-285 “Smart school”- Modulo “Collegamenti distanti per connessioni 

vicine” per un importo di € 12.885,00; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare materiale pubblicitario e di diffusione inerente al progetto 10.8.6A-

FESRPON-EM-2020-285 “Smart school”- Modulo “Collegamenti distanti per connessioni vicine”; 

RILEVATO che in data odierna non sono attive convenzioni CONSIP per la fornitura di materiale pubblicitario e di 

diffusione, in particolare “convenzioni targhe plexiglass”; 

CONSIDERATA l’esiguità dell’importo della fornitura; 

CONSIDERATO che l’oggetto della fornitura è costituita da un bene con caratteristiche personalizzate; 

PRESO ATTO  della ricerca di mercato, effettuata attraverso cataloghi elettronici presenti sulla piattaforma 

www.acquistiinretepa, dalla quale emerge che la Ditta CASA EDITRICE SCOLASTICA LOMBARDI srl di 

Tivoli (RM)  è presente sul MePa con prodotti concorrenziali e che ha a disposizione la Targa in plexiglass 

formato A3 necessaria per la pubblicità e diffusione del progetto10.8.6A-FESRPON-EM-2020-285 “Smart 

school”- Modulo “Collegamenti distanti per connessioni vicine”; 

TENUTO CONTO che l’operatore economico suindicato è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 

80-83 del D.Lgs 50/2016, dei requisiti tecnico-professionali e della capacità economica e finanziaria;    

CONSIDERATO che l’utilizzo del mercato elettronico Me.PA. con la formula Ordine Diretto di Acquisto (ODA) 

presenta benefici, in relazione alla riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione; 

ACCERTATO che sussiste la necessaria copertura finanziaria nella Voce interessata sul P.A. 2020  

 

DETERMINA 
Art. 1 – Oggetto 

 

Di affidare direttamente, per i motivi espressi in premessa, la spesa di euro 48,30 (quarantotto/30)  più Iva 22% per una 

spesa complessiva di € 58,93 (cinquantotto/93)  necessaria per la fornitura di materiale pubblicitario e di diffusione, per 

il progetto10.8.6A-FESRPON-EM-2020-285 “Smart school”- Modulo “Collegamenti distanti per connessioni vicine”  

alla  Ditta CASA EDITRICE SCOLASTICA LOMBARDI srl di Tivoli (RM) P.IVA 00917731002  tramite mercato 

elettronico: MePA – Ordine Diretto di Acquisto (ODA). 

 

Art. 2 – Importo e prestazione professionale 
 

Per il progetto10.8.6A-FESRPON-EM-2020-285 “Smart school”- Modulo “Collegamenti distanti per connessioni 

vicine”e  per la fornitura di materiale pubblicitario e di diffusione è autorizzata la spesa  complessiva di euro € 58,93 

(cinquantooto/93)  IVA compresa, presso la Ditta CASA EDITRICE SCOLASTICA LOMBARDI srl di Tivoli (RM) 

P.IVA 00917731002  come richiesto dall’Autorità di gestione dei Progetti PON 2014-2020. 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

 

La stipula del  contratto per la fornitura di materiale pubblicitario e di diffusione – Targa in plexiglass A3 del 

Progetto10.8.6A-FESRPON-EM-2020-285 “Smart school”- Modulo “Collegamenti distanti per connessioni 

vicine”dovrà avvenire entro il 10/08/2020.  

Art. 4 – Codice CIG 

 

Il Codice Unico di Progetto F82G20001200007 per la realizzazione del Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-285 

“Smart school”- Modulo “Collegamenti distanti per connessioni vicine”ed il Codice Identificativo Gara  

Z752DA9A61 per la stipula del  contratto ODR relativo alla fornitura di materiale pubblicitario e di diffusione – Targa 

in plexiglass A3. 

 

Art. 5 – Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Nicola Tontini. 

    

          Il Dirigente Scolastico 

                       Prof. Tontini Nicola  
                                                                                                                                                                                                    “Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005, 

ss.mm.ii e norme collegate” 
 


